\
Estado do Ceará

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA
Gabinete do Prefeito

LEI COMPLEMENTAR n.o 023/2013, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013.

Confere nova
complementar
providências.

redação ao Anexo I da Lei
n.º 022/2013 e adota outras

O PREFEITO MUNICIPAL DE RERIUTABA ESTADO DO CEARÁ.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica alterado o Anexo I que se refere o Artigo 1° § 1 o da Lei
Complementar 022/2013, conforme constante da tabela de vencimentos contida no
Anexo I.

Art. 2° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA {CE), aos dezoito (18)
dias do mês de dezembro de dois mil e treze (2013).

GALENO TAUMATURGO LOPES
Prefeito Municipal

Rua Dr. Osvaldo Honório Lemos n° 176 - Centro
CEP: 62.260.000 Reriutaba - Ceará

E-mail: prefeituradereriutaba@hotmail.com
Fone/Fax: (88) 3637-2052

CNPJ: 07.598.667 /0001-87 CGF: 06.920.261-3

CARGO

Médico - PSF

.édico -
Plantonista
Enfermeiro

Odontólogo -
PSF
Assistente Social

Nutricionista

Fisioterapeuta

Farmacêutico

Psicólogo
~

r ,1oaudiólogo

Educador Físico

Engenheiro Civ il

Professor da
Educação Básica
- Educação
Infantil
Professor da
Educação Básica
- Ensino
Fundamental
Anos I niciais

Estado do Ceará

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA
Gabinete do Prefeito

ANEXO I

(LEI COMPLEMENTAR n.º 023/2013, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013)

SIMBOL.

ANS

ANS

ANS

ANS

ANS

ANS

ANS

ANS

ANS

ANS

ANS

ANS

PEB

PEB

NÍVEL SUPERIOR

HABILITAÇÃO

Graduação em Medicina
com Reqistro Profissional.
Graduação em Medicina
com Reqistro Profissional.
Graduação em
Enfermagem com Registro
Profissional.
Graduação em Odontologia
com Reqistro Profissional.
Graduação em Serviço
Social com Reg istro
Profissional.
Graduação em Nutrição
com Registro Profissional.
Graduação em Fisioterapia
com Registro Profissional.
Graduação em Fa rmácia
com Registro Profissional.
Graduação em Psicologia
com Req istro Profissional.
Graduação em
Fonoaudióloga com
Reqistro Profissional.
Graduação em Educação
Física.
Graduação em Engenharia
Civil com Reqistro no CREA

Licenciatura Plena em
Pedagogia ou Pedagogia

em Reg ime Especial

Licenciatura Plena em
Pedagogia ou Pedagogia

em Regime Especial

QUANTID. Cadastro CARGA VENCIM.
DE VAGAS de Reserva HORÁRIA (R$)

(semanal}

01 CR 40h 8.500,00

04 CR 36h 8.500,00

03 CR 40h 2.500,00

02 CR 40h 2.500,00

30h 2.400,00
04 CR

01 CR 20h 1.500,00

02 CR 20h 1.000,00

01 CR 20h 1. 500,00

02 CR 40h 2.400,00

01 CR 20h 1.000,00

01 CR 20h 1.000,00

01 CR 40h 4. 000,00

11 CR 20 h/s 829,98

14 CR 20 h/s 829,98

Rua Dr. Osvaldo Honório Lemos n° 176 - Centro
CEP: 62.260.000 Reriutaba - Ceará

E-mail: prefeituradereriutaba@hotmail.com
Fone/Fax: (88)3637-2052

CNPJ: 07.598.667/0001-87 CGF: 06.920.261-3

Estado do Ceará

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA
Gabinete do Prefeito

CARGO

Professor da
Educação Básica
- Ensino
Fundamental
Anos Finais -
Matemát ica
Professor da
Educação Básica
- Ensino
Fundamental
Anos Finais -
Línqua Inqlesa
Professor da

;;~ducação Básica
. f' Ensino
Fundamental
Anos Finais
Língua
Portuquesa
Professor da
Educação Básica
- Ensino
Fundamental
Anos Finais
Bioloqia
Professor da
Educação Básica
- Ensino
Fundamental
Anos
História

Finais

.-J2rofessor da
·ll ucação Básica

- Ensino
Fundamental
Anos Fi nais
Geografia
Professor da
Educação Básica
- Ensino
Fundamental
Anos Finais Ed.
Física

SIMBOL.

PEB

PEB

PEB

PEB

PEB

PEB

PEB

HABILITAÇAO

Licenciatura Plena em
Matemática ou Licenciatura
Plena em Pedagogia, com

habilitação em
Matemática.

Licenciatura Plena em
Letras ou Licenciatura

Plena em Pedagogia, com
habilitação em Língua

Inglesa.

Licenciatura Plena em
Letras ou Licenciatura

Plena em Pedagogia, com
habilitação em Língua

Portuguesa.

Licenciatura Plena em
Biologia ou Licenciatura

Plena em Pedagog ia, com
habilitação em Biologia.

Licenciatura Plena em
História ou Licenciatura

Plena em Pedagogia, com
habilitação em História.

Licenciatura Plena em
Letras ou Licenciatura

Plena em Pedagogia, com
habilitação em Geografia.

Licenciatura Plena em
Educação Física

ANS = Atividade de Nível Superior
PEB = Professor de Educação Básica

PREFEITURA MUNI C I PAL D E

RERIUTAB
CaúÚ7"7'u.ÚJ ~ ?U9<M a 9e,,nlê.

QUANTID.
DE VAGAS

10

8

11

7

7

7

5

Cadastro
de Reserva

CR

CR

CR

CR

CR

CR

CR

CARGA
HORÁRIA
(semanal}

20 h/s

20 h/s

20 h/s

20 h/s

20 h/s

20 h/s

20 h/s

VENCIM.
(R$)

973,33

973,33

973,33

973,33

. 973,33

973,33

973,33

Rua Dr. Osvaldo Honório Lemos n° 176 - Centro
CEP: 62.260.000 Reriutaba - Ceará

E- mail: prefeituradereriutaba@hotmail.com
Fone/Fax: (88)3637-2052

CNPJ: 07.598.667/0001-87 CGF: 06.920.261-3

'

* Estado do Ceará

~~··~~~ PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA ç;;,~*:"'1-
~~'?' Gabinete do Prefeito
~fl-~ - --,1,

~RIUTABP..

NÍVEL MÉDIO (2º Grau Completo)

CARGO SIMBOL. HABILITAÇAO

Agente ANM 2º Grau Completo
Admin istrativo

Digitador ANM 2º Grau Completo com
experiência técnica

Técnico de ANT 2º Grau Completo com
Enfermagem curso Técnico de

Enfermaqem
Recepcionista ANM 2º Grau Completo

Inspetor ANM 2º Grau Completo
.i::a nitário
Auxiliar de ANM 2º Grau Completo
Consultório
Dentário
Técnico em ANM 20 Grau Completo
Saúde Bucal
Agente de ANM 20 Grau Completo
Combate as
endemias
Fisca l de ANM 20 Grau Completo
Tributos
Fiscal de Obras ANM 2° Grau Completo

Técnico em ANT 2º Grau Completo com
Informática Curso Técnico
Técnico em ANT 2º Grau Completo com
Radioloqia curso Técnico

ANM = Atividade de Nível Médio
ANT = Atividade de Nível Técnico

QUANTID. Cadastro CARGA VENCIM.
DE VAGAS de Reserva HORÁRIA (R$)

(semanal)

10 CR 40h 678,00

10 CR 40h 678,00

07 CR 40h 750,00

04 CR 40h 678,00

02 CR 40h 678,00

02 CR 40h 678,00

02 CR 40h 678,00

06 CR 40h 678,00

02 CR 40h 678,00

01 CR 40h 678,00

01 CR 40h 678,00

01 CR 40h 750,00

Rua Dr. Osvaldo Honório Lemos n° 176 - Centro
CEP: 62.260.000 Reriutaba - Ceará

E-mail: prefeituradereriutaba@hotmail.com
Fone/Fax: (88)3637-2052

CNPJ: 07 .598.667 /0001-87 CGF: 06.920.261-3

CARGO

Au x iliar de
Serviços Gerais
Viqia
Motorista "B"
Motorista "D"
Eletricista
Mecânico
Operador de

.,if.· Maquinas

Estado do Ceará

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA
Gab i nete do Prefeito

ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO (lº Grau Completo)

SIMBOL. HABILITAÇAO QUANTID. Cadastro CARGA

DE VAGAS de Reserva HORÁRIA
(semanall

ANI 1 o Grau Incompleto 12 CR 40h

ANI 1 o Grau Incompleto 10 CR 40h
ANI 1 o Grau Incompleto 03 CR 40h
ANI 1 o Grau Incompleto 02 CR 40h
ANI 1 o Grau Incompleto 01 CR 40h
ANI 1 o Grau Incompleto 01 CR 40h
ANI 1° Grau Incompleto 03 CR 40h

VENCIM.
(R$)

678,00

678,00
678 00
678 00
678,00
678,00
678,00

ANI = Atividade de Nível Inferior

TOTAL GERAL DE VAGAS: 182

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA (CE), aos dezoito (18) dias do
mês de dezembro de dois mil e treze (201 3).

Prefeito Municipal

Rua Dr. Osvaldo Honório Lemos n° 176 - Centro
CEP: 62.260.000 Reriutaba - Ceará

E-mail: prefeituradereriutaba@hotmail.com
Fone/Fax:(88)3637-2052

CNPJ: 07.598.667/0001-87 CGF: 06.920.261-3